

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Jun15 NUMERO: 2015NE001385 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 04989294/0001-87 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT
ENDERECO : OSCAR BARCELOS 380 SALA 02 CENTRO
MUNICIPIO : 8291 - RIO DO SUL UF: SC CEP: 89160-027

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2015NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NAS ROTINAS DOS PROCEDIMENTOS DO
SERVIÇO ODONTOLÓGICO. PAE N. 23.238/2015. REQ. SGP. L. 1375.

CLASS : 2 14123 02301057020040042 084720 01000000000 339030 000000 AMO MATMEDO
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23238/15
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8291
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.333,05

DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	107,39
			VALOR DO SEQ. :	214,78

ITEM 001 - ADESIVO ESMALTE E DENTINA"ONE-STEP" PARA RESTAURAÇÕES COM RESINA
COMPOSTA - FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 GRAMAS E TAMPA FLIP-TOP.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	5,33
			VALOR DO SEQ. :	63,96

ITEM 003 - ALCOOL 70% - LITRO.

SUBTOTAL	:	278,74
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 12Jun15 NUMERO: 2015NE001385 PROCESSO: 23238/15
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 04989294/0001-87 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	18,99
			VALOR DO SEQ. :	189,90

ITEM 005 - CAPA PARA SERINGA TRÍPLICE COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO OLSEN - CAIXA C/ 50 UNIDADES DE CORES SORTIDAS.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	11,19
			VALOR DO SEQ. :	22,38

ITEM 007 - CLOREXIDINA 0,12% EM EMBALAGEM "PUMP" - 1 LITRO.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	7,74
			VALOR DO SEQ. :	232,20

ITEM 008 - COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS - PACOTES COM 500 UNIDADES 7,5 X 7,5 CM.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	21,38
			VALOR DO SEQ. :	42,76

ITEM 009 - DETERGENTE ENZIMÁTICO TIPO ENZI-TEC OU ENDOZIME - FRASCO.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	20,10
			VALOR DO SEQ. :	804,00

ITEM 014 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE NAS MEDIDAS 9 X 26 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	20,75
			VALOR DO SEQ. :	83,00

ITEM 018 - FLÚOR ESPUMA PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO - FRASCO 100 G.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	3,78
			VALOR DO SEQ. :	7,56

ITEM 019 - FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, NEUTRO, A 2 % - FRASCO 200ML.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	71,21
			VALOR DO SEQ. :	142,42

ITEM 020 - GRAMPO PARA USO COM O SISTEMA UNIMATRIX - CAIXA COM 2 UNIDADES.

SUBTOTAL	:	1.802,96
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 12Jun15 NUMERO: 2015NE001385 PROCESSO: 23238/15
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 04989294/0001-87 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	4,14
			VALOR DO SEQ. :	8,28

ITEM 023 - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5% - LITRO.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	74,25
			VALOR DO SEQ. :	148,50

ITEM 024 - INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CAIXA COM 10 UNIDADES.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	128,36
			VALOR DO SEQ. :	256,72

ITEM 025 - KIT PARA REFIL UNIMATRIX DE MATRIZES METÁLICAS SORTIDAS - CAIXA COM 50 UNIDADES (REPOSIÇÃO DE KIT JÁ EXISTENTE) CONTENDO AS MATRIZES E AS CUNHAS ELASTICAS EM 3 ESPESSURAS.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	4,75
			VALOR DO SEQ. :	9,50

ITEM 028 - LÍQUIDO DE DAKIN - EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	1,03
			VALOR DO SEQ. :	30,90

ITEM 033 - PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA - PACOTES OU SACHÊS COM 40 GRAMAS.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	7,00
			VALOR DO SEQ. :	70,00

ITEM 039 - SACOS PARA RESÍDUOS INFECTANTES DE 15 LITROS - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.

SUBTOTAL	:	2.326,86
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 12Jun15 NUMERO: 2015NE001385 PROCESSO: 23238/15
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 04989294/0001-87 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	6,19
			VALOR DO SEQ. :	6,19

ITEM 040 - SOLUÇÃO A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS - FRASCO COM 1 LITRO.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: NO ANEXO II DO TRESCE, SITUADO À RUA ESTEVES JÚNIOR, N. 157, CENTRO, FLORIANÓPOLIS, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19 HORAS.

PENALID.: ART.86, LEI 8666/93-ATRASSO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO/ENTREGA:MULTA DE 0,5% AO DIA;ART 87 LEI 8666/93.ATRASSOS SUPERIORES A 30 DIAS SERÃO CONSIDERADOS INEXEC. CONTRATUAL.INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO:A)ADVERTÊNCIA B)MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO.REC:CABERÁ NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTIMAÇÃO,DEVENDO SER DIRIGIDO AO DG,POR INTERM. DA SAO,A QUAL PODERÁ REVER SUA DECISÃO EM 5 DIAS ÚTEIS OU,NO MESMO PRAZO,ENCAMINHÁ-LO AO DG P/ APREC. E DECISÃO

T O T A L : 2.333,05

SERGIO MANOEL MARTINS
ORDENADOR

SALÉSIO BAUER
GESTOR FINANCEIRO